2

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТУНДРИНО
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа –Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27» июля 2018 г.    			                                                                        № 50
п. Высокий Мыс

Об утверждении перечня видов
муниципального контроля

В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», решением Совета депутатов сельского поселения Тундрино от 14.08.2017 № 140 «О порядке ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления сельского поселения Тундрино, уполномоченных на их осуществление»:
1. Утвердить перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории сельского поселения Тундрино согласно приложению.
2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте сельского поселения Тундрино.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на главу сельского поселения Тундрино.

Глава сельского поселения Тундрино                                                   М.Б. Жумабаев

            Приложение к постановлению
            администрации сельского
            поселения Тундрино
            от «27» июля 2018 года № 50

Перечень
видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление

	№ п/п
	Вид муниципального контроля, осуществляемого органом местного самоуправления
	Наименование органа, уполномоченного на осуществление муниципального контроля
	Нормативные правовые акты, регламентирующие осуществление вида муниципального контроля

	1
	Муниципальный
контроль в области торговой деятельности

	Администрация сельского поселения Тундрино
	- Конституция Российской Федерации;
- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об  общих  принципах  организации  местного самоуправления  в  Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц индивидуальных  предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;
-Федеральный закон от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»;
- постановление  Правительства  Российской Федерации от 30.06.2010 № 489 «Об утверждении Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»;
- постановление  Правительства  Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов»;
- приказ Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.04.2009 № 141 «О реализации положений Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;
- Закон Ханты-Мансийского  автономного округа - Югры от 11.05.2010 № 85-оз «О государственном регулировании торговой деятельности в  Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»;
- постановление администрации сельского поселения Тундрино

 от 10.04.2017 № 23 «Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов
на территории сельского поселения
Тундрино»

	2
	Осуществление муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения
	Администрация сельского поселения Тундрино
	- Конституция Российской Федерации;
- Федеральный закон от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»;
- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 08.11.2007 № 257- ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;
- постановление Правительства Российской Федерации от 30.06.2010 № 489 «Об утверждении Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»;
- постановление Правительства Российской Федерации от 26.11.2015 № 1268 «Об утверждении Правил подачи и рассмотрения заявления об исключении проверки в отношении юридического лица, индивидуального предпринимателя из ежегодного плана проведения плановых проверок и о внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 30 июня 2010 г. № 489»;
- Закон Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 26.09.2014 года № 78-оз «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе –Югре»;
[bookmark: _GoBack]- постановление администрации сельского поселения Тундрино от 10.11.2016 № 103 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за  обеспечением сохранности автомобильных  дорог  местного  значения»